3GPP TSG-WG SA2 Meeting #147E e-meeting  	S2-2107545r01
Elbonia, October 18 – 22, 2021	(revision of S2-210xxxx)

Title:	[DRAFT] Reply LS on MBS broadcast service continuity and MBS session identification
Response to:	LS (R2-2108914) on the MBS broadcast service continuity and MBS session identification from RAN2
Release:	Release 17
Work Item:	NR_MBS-Core, 5MBS

Source:	[Huawei to be] SA2
To:	RAN2, RAN3	Comment by r01: I reverted this change as this is only preliminary information	Comment by Ericsson r03: Once the “identifier” is introduced, it will impact RAN2, RAN3, SA4 and SA6.
Cc:	RAN3, SA4, SA6	Comment by Huawei rev6: I add SA4 back – since SA4 is in CC in R2 LS in as well. S6 is also responsible for Service announcement design.

Contact Person:	
Name:	Meng Li
Tel. Number:	
E-mail Address:	raymond DOT limeng AT huawei DOT com

Send any reply LS to:	3GPP Liaisons Coordinator, mailto:3GPPLiaison@etsi.org 	

Attachments:	None.


1. Overall Description:
SA2 would like to thank RAN2 for the LS. SA2 has discussed the three questions in the LS and provides the feedback of the answers as follows:

	Question 1: Can an “MBS ID” (e.g. SAI) be defined for NR MBS for use in SIB and the upper layer signalling (e.g. USD), to avoid too many TMGIs from being broadcast in System Information?



SA2 answer: SA2 agrees to use introduce an additional MBS SAI identifier (i.e., MBS Service Area ID) for reducing the volume broadcasted in SIB. The identifier can be associated with several TMGIs to avoid that those TMGIs need to be broadcasted in the System Information.SA2 did not yet conclude whether this additional identifier will denote service areas. SA2 intends to agree related CRs that detail the concept and related procedures in the next meeting The MBS SAI is with the similar functionalities as MBMS SAI in TS 23.003. A cell shall be able to belong to one or more MBM SAs, and therefore is addressable by one or more MBS SAIs. The additional MBS identifier can be used in SIB and the service announcement for Broadcast.
[bookmark: _GoBack]
	Question 2: Can the mapping between frequency and MBS service/session be provided in the upper layer signalling (e.g. USD), as in LTE SC-PTM?



SA2 answer: SA2 confirms that  the mapping between frequency and the information of additional MBS identifier MBS SAI can be provided to the UEs in the upper layer signalling, e.g., via Service announcement. Details will be determined by SA4 and SA6. SA2 does not get consensus whether frequency can be provided in the upper layer signaling.	Comment by r06: I do not believe that this is controversial

	Question 3: For both broadcast and multicast session, is sessionID parameter or alike required in NR or is TMGI sufficient to identify the MBS session?



SA2 answer: In MBMS, sessionID is used for distinguishing the MBMS session retransmissions, and labeled by BM-SC. The session retransmission is not defined in 5G MBS, and thus the sessionID parameter or alike is not specified.Similarly, SA2 assumes allocating session ID is part of the service layer functionalities of MBSF, and will be determined by SA4. 


2. Actions:
To RAN2, RAN3, SA4, SA6 group.	Comment by r01: Again, as this is only preliminary information I doubt we need actions to so nmany groups 	Comment by Ericsson r03: Once the “identifier” is introduced, it will impact RAN2, RAN3, SA4 and SA6.
ACTION: 	SA2 respectfully asks RAN2 to take SA2 answersthe above information into consideration. 

3. Date of Next TSG SA WG2 Meetings:
TSG-SA2 Meeting #148E		November 15 – 19, 2021			Elbonia
TSG-SA2 Meeting #149E		February 14 - 25, 2022			Elbonia
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